Lecto siquidem per me notarium publicum infrascriptum dicto testamento sive ulti-
ma voluntate dictus dominus Johannes Buren testator interpellatus iterum, quod, si istud 
testamentum suum et ultimam ejus voluntatem esse vellet, digitum suum extenderet, ipse 
dominus Johannese testator elevata manu ejus dextera digitum suum indicem extendit.

Acta fuerunt hec Rome in regione Arenule in domo prefati domini testatoris sub 
anno, indictione, die, mense et pontifi catu quibus supra presentibus ibidem honorabili-
bus viris dominis Conrado Vegerio clerico Treverensis diocesis, Philippo Aldhen clerico 

d Vorlage: exnuc. — e Folgt gestrichen: elevata manu.
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Maguntin[e] diocesis, Johanne Georgii clerico Lubicensi,67 magistro Jacobo Bonacossis 
de Ferrariis phisico, Valentino Naterino clerico Herbipolensis diocesis,68 Hermanno 
Schonewech clerico Monasteriensi, Johanne Lapicide clerico Spirensis diocesis et ma-
gistro Gerardo barbitonsore theutonico et Johanne Rost clerico Wratislaviensis dioce-
sis69 testibus ad premissa habitis, vocatis specialiter atque rogatis.

Et ego Ebreardus [!] Ferber clericus Wladislaviensis diocesis sacris apostolica et 
imperiali auctoritatibus ac in archivio Romane curie descriptus [fol. 342r:] notarius 
publicus, quia testamentum predictum conscripsi et conscriptum legi ac omnibus aliis 
et singulis premissis, dum sic ut premittitur fi erent et agerentur, una cum prenominatis 
testibus interfui eaque in notam sumpsi, ex qua presens publicum instrumentum manu 
alterius scriptum confeci, subscripsi, signavi in fi dem premissorum modo quo supra 
rogatus et requisitus.

2. Testament des Andreas Buel. Rom, 1527 Mai 15

ACMA, Instr. Litt. B, Tom. 3, fol. 104r (zuvor: 106). Eine weitgehend übereinstimmende 
Abschrift von anderer Hand ebd., fol. 105v. Regest: NAGL, Urkundliches (wie Anm. 7) 
S. 32 f., Nr. 151.

Auf der Rückseite, am oberen Blattrand: Testamentum Andree / Buel.
Am oberen Rand, linksbündig: R.ta in archivio etc. li. testamentorum 6. fol. 73; in der 
Mitte: Copia. Links am Rand, von anderer Hand: Copia testamenti Andree Buel.
Die 15. mensis maii 1527 etc.
Anno 1527 etc. constitutus dominus Andreas Buel clericus Herbipolensis diocesis regi-
stri supplicationum in Romanaa curia scriptor principalis etc. condidit suum testamen-
tum etc.

Item sepeliri voluit in ecclesia sancte Marie de Anima Theutonicorum de Urbe, cui 
ecclesie legavit unam cathenam auream cum jacinto valoris, ut asseruit, viginti quattuor 
duc. de camera vel circa.

Item legavit domine Margarete ejus hospite [!] unam tunicam nigram, quem ipse 
testator diebus festivis solebat portare.

Item domino Marco Ling clerico Brixinensis diocesis, qui ipsi testatori in infi rmi-
tate serviebat, legavit tres annulos aureos, unum videlicet cum signeto, alterum cum 
diamante et tertium cum zaphiro necnon unum bicherium, duo cocliaria et duas forcinas 
argentea [!] atque libros et alia vestimenta sua.

Item legavit dicto domino Marco et domino Magno Stemphelb hospiti suo insimul 
omnem supellectilem ejus equis portionibus inter eos dividend[am].

67 Der bei SCHUCHARD/SCHULZ, Thomas Giese (wie Anm. 11) S. 155 genannte Johannes Georgius?
68 Parafrenarius pape, tritt 1536 in die Campo-Santo-Bruderschaft ein: SCHULZ, Confraternitas 

(wie Anm. 11) S. 261, Nr. P 715.
69 Diener (familiaris) des Johann von Büren; vgl. ACMA, Instr. Litt. B, Tom. 2, fol. 88v.

a Folgt gestrichen: cu. — b Fol. 105v: Stempfel.

321Vier Testamente für die römische Anima-Bruderschaft

Item dixit se habere 13 scuta monete auree, quorum singula sunt valoris decem 
juliorum, que spectant ad dominum Gregorium Angerer canonicum Brixinensem et que 
eidem domino Gregorio reddi voluit atque jussit.

Preterea idem testator dixit se adhuc habere 24 duc. in auro de camera, quos asse-
ruit ad se spectare, et de quibus voluit et mandavit solvic medicinas et funeralia et alia 
necessaria.

In reliquis vero bonis ac creditis et actionibus suis omnibus et singulis idem testator 
reliquit et instituit dictum hospitale heredem universalem.

Executores autem hujusmodi testamenti fecit etc. dominos provisores ejusdem hos-
pitalis pro tempore existentes et eorum quemlibet insolidum cum facultate solita etiam 
ad lites et substituend[um] etc.

Et generaliter etc. Hanc autem declaravit etc. Cassans etc. Super quibus etc.
Actum Rome in regione Parionis in domo habitationis et in camera dormitorii dicti 

testatoris presentibus dominis Marco et Magno prefatis ac dominis Eberhardo Ferber, 
Leonardo Rippach, Bernardo Mengos et Lamberto Gebuyrichen clericisd Vladislaviensis 
ac dicte Herbipolensis et Leodiensis respective dioc. testibus.

Caspar Weyshan clericus Missnensis diocesis notarius rogatus.

Es folgt auf derselben Seite:

3. Testament des Caspar Weyshan. Rom, 1527 Juli 19

ACMA, Instr. Litt. B, Tom. 3, fol. 104r (zuvor: 106). Eine weitgehend übereinstimmende 
Abschrift von anderer Hand ebd., fol. 105r. Regest: NAGL, Urkundliches (wie Anm. 7) 
S. 33, Nr. 152.

Links am Rand: R.ta in archivi[o] / li. testamentorum sexto fol. 73.
Anno a nativitate domini 1527 etc. die vero 19. mensis julii etc. constitutus dominus 
Caspar Weyshan clericus Misnensis diocesis etc. condidit suum testamentum in hunc 
modum, qui sequitur.

Elegit sepulturam corpori suo in ecclesia beate Marie virginis de Anima hospitali 
Theutonicorum de Urbe, ubi voluit sepeliri et funeralia fi eri atque solvi, pro quibus 
legavit.

Item, cum ipse testator pro melioratione domus, quam inhabitat, solum quinquagin-
ta duc. ex pacto exponere tenebatur, ipse testator ultra illos quinquaginta duc.a in domus 
prefate reparatione et melioratione exposuit ultra sexingentos duc. auri de camera de 
suis, quos non tenebatur exponere,b illam pecuniam seu melioramenta domus prefate 
legavit ecclesie beate Marie hospitali Theutonicorum predict[is].

c Folgt gestrichen: med. — d Folgt gestrichen: Vlis.

a Fehlt fol. 105r. — b Folgt gestrichen: Id.
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Item, quia testator quasdam pecunias et longa servitia habuit a Margareta Schlesin-
geren famula sua, Margaretam predictam fecit heredem et eidem dimisit et legavit om-
nia bonac, que supersunt post dictum testamentum.

Item idem testator bona mobilia minus utilia pro re domestica domino Quirino 
Galler legavit.

Hujusmodi siquidem testamenti sive extremo [!] ordined [!] ac ultime voluntatis 
executores et procuratores predictus testator omnibus melioribus etc. videlicet prefatum 
dominum Quirinum Galler et magistrum Gherrardum Kercher absentes etc. et quemli-
bet insolidum etc. Et generaliter etc.

Actum Rome in regione Parionis in domo habitationis prefati domini testatoris 
presentibus domino Jacobo barbitonsori, Sebastiano de Fermidt clerico Swessonensi, 
Marco Antonio Curosico,e Alexandro de Ytzlingen,f Andrea de Augusta, Joanne de 
Augusta, Jo[anne] Patit de Antwerpia Cameracensis diocesis testibus etc.

Jo[annes] Doliatoris alias Grande clericus Maguntin[e] diocesis notarius rogatus.

4. Testament der Margarethe Schlesinger. Rom, 1527 Juli 23

ACMA, Instr. litt. B, Tom. 2, fol. 77rv. Regest: NAGL, Urkundliches (wie Anm. 7) S. 33, 
Nr. 153.

Am linken Rand, von anderer Hand: Copia testamenti Margarete / Schlessinger.
Über dem Text, zentriert: Copia ex copia.
In nomine domini amen. Qui egritudinis vehementia corporal. ser [folgt Lücke] plerum-
que a rationis tramite mentem avertere, quod ned[um] de temporalibus veram etiam 
de se ipso et de anima quispiam disponere, ordinare seu providere non valeat, propter 
quod, dum in mente sobrietas est et in corpore quies, melius et salubrius disponere 
et ordinare ultime judicium voluntatis. Hinc est, quod anno a nativitate domini 1527, 
indictione 15., die vero 23. mensis julii pontifi catus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri domini Clementis divina providentia pape septimi anno tertio in mei notarii 
publici testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia 
specialiter constituta honesta mulier Margareta Slessinger egra corpore compos tamen 
mentis et rationis omnibus melioribus modo, via, jure, causa et forma, quibus melius et 
effi catius potuit et debuit, ordinavit suum presens nuncupatum testamentum seu suam 
ultimam voluntatem inter cetera in hunc, qui sequitur, modum.